 Se excluyan las contrataciones consideradas “contratos menores” (iguales o inferiores a 8 UIT), en 

cumplimiento del numeral 7.1 del Artículo 7 de la Directiva modificada. 
 Respecto a ello se indica que el PAC inicial cuenta con 3 procedimientos de selección el cual asciende a 

un valor de S/ 260,247.00(Doscientos Sesenta Mil Doscientos Cuarenta y Siete con 00/100 soles). 
                (...)” 

Considerando lo informado a este Despacho, se considera aprobar el Plan Anual de 
Contrataciones PAC-2026, alineado a la Delegación de facultades al Jefe de la Unidad de 
Administración señalada en la Resolución de la Dirección Ejecutiva N°001-2026-PAE/DE.